



Produktspezifikation

„Adler Schwarzwälder Schinken, 1/2 Stücke (Nuß und Hüfte) mit Anschnitt, vak. “

Artikelnummer:

7577



Zutaten:

Schweinehinterschinken*, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Gewürze, Dextrose, Konservierungsstoffe: Natriumnitrit, Kaliumnitrat; Rauch.

* Schweinefleisch aus der EU

Technische Daten Produkt:

Packungsinhalt:	ca. 2.200 g
Bestelleinheit:	kg
Produktabmessung:	ca. 21,00 x 14,00 x 6,00 cm
Loskennzeichnung:	Mindesthaltbarkeitsdatum
Lagertemperatur:	ohne Kühlung
Restlaufzeit bei Anlieferung:	43 Tage



Produktspezifikation

„Adler Schwarzwälder Schinken, 1/2 Stücke (Nuß und Hüfte) mit Anschnitt, vak. “

Technische Daten Umhüllung:

Art:	Siegelrandbeutel mit Aufhänger
Material:	Verbundfolie
Abmessung:	ca. 36,00 x 21,00 x 6,00 cm
Art der Auszeichnung:	Compakt-Etikett
Anbringung der Auszeichnung:	geklebt
EAN-Code Packung:	287577XGGGGGX
EAN-Code Karton:	287577XGGGGGX
Preisauszeichnung:	Kundenspezifisch
Umhüllung peelfähig:	nein
Abführung Lizenzgebühr nach VerpackV durch Adler:	ja
Gewicht der Verkaufsverpackung:	
Kunststoff:	9,700 g
Papier:	1,355 g

Technische Daten Gebinde:

Art:	E2
Größe:	60,0 x 40,0 x 20,0 cm
Leergewicht:	2.000 g
Bruttogewicht Gebinde:	ca. 19.600 g
Pack/Gebinde:	8
Gebinde je Lage:	4
Anzahl Lagen:	6
Gebinde/Palette:	24

Chemisch-Physikalische Parameter:

Kochsalz i. Tr.	max. 15 %
Wasser : Eiweiß	<= 2,2
Nitrit (berechnet als Natriumnitrit)	<= 50mg/kg
Nitrat (berechnet als Natriumnitrat)	<= 250mg/kg
Speckanteil als Auflage auf Magerfleisch	max. 1/4 bis 1/5
Wassergehalt im Magerfleisch	max. 65%

Nährwerte:

100g enthalten durchschnittlich:	
Brennwert (kJ (kcal)):	1088 (261)
Fett (g):	17,0
davon gesättigte Fettsäuren (g):	7,0
Kohlenhydrate (g):	1,0
davon Zucker (g):	0,5
Eiweiß (g):	26,0
Kochsalz (g):	5,50



Produktspezifikation

„Adler Schwarzwälder Schinken, 1/2 Stücke (Nuß und Hüfte) mit Anschnitt, vak. “

Mikrobiologische Werte (Ende MHD):

Staphylococcus aureus [KBE/g]: <= 10³
Hefen [KBE/g]: <= 10⁴
Schimmelpilze [KBE/g]: <= 10³

Sonstiges:

Die Ware ist GMO/ GVO frei im Sinne der Verordnungen (EG) 1829/2003 und (EG) 1830/2003.

Allergie- und Unverträglichkeitsinformation:

Allergene Gruppe	Gemäß Rezeptur enthalten
Glutenhaltiges Getreide Und daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Krebstiere Und daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Eier Und daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Fisch Und daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Erdnüsse Und daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Soja Und daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse, einschließlich Lactose	-
Schalenfrüchte Und daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Sellerie Und daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Senfsaat Und daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Sesamsamen Und daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Sulfit (SO₂) >10mg/kg	-
Lupine Und daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Weichtiere Und daraus hergestellte Erzeugnisse	-

,-, = Stoff nicht enthalten

‚X’ = Stoff enthalten